



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CHÁCARA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2026

O Município de Chácara, com sede na Rua Heitor Cândido, nº 60, Centro, Chácara - MG, CEP 36110-000, inscrito no CNPJ sob o nº 18.338.137/0001-16, neste ato representado pelo seu prefeito municipal, o Sr. Jucélio Fernandes de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 89/2025, publicada no dia 13/11/2025 14:30, processo administrativo n.º 143/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa COMERCIAL PRIME LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 55 176 303/0001-51 , sediado(a) na Avenida Elpidia da Silva Fagundes 71 bairro Santa Edwiges Ubá - MG neste ato representado(a) por andreia doa santos fernandes , CPF 02472342659 conforme atos constitutivos da empresa ou procuração apresentada nos autos, tendo em vista o que consta, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. Aquisição de Material de Construção.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote 2			
Abraçadeira de rosca s/fim.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira de rosca s/fim.	50,00 un	R\$ 1,16	R\$ 58,00
Marca: inca	Fabricante: inca	Modelo: inca	
Total Lote 2		x1	R\$ 58,00

Lote 5			
Abraçadeira galvanizado pra lâmpada de led.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira galvanizado pra lâmpada de led.	500,00 un	R\$ 0,90	R\$ 450,00

Assinado por 2 pessoas: JUCÉLIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9





PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Marca: inca	Fabricante: inca	Modelo: inca
Total Lote 5	x1	R\$ 450,00

Lote 6

Abraçadeira plástica tamanho a ser definido.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira plástica tamanho a ser definido.	400,00 un	R\$ 0,15	R\$ 60,00
Marca: rico	Fabricante: rico	Modelo: rico	
Total Lote 6	x1	R\$ 60,00	

Lote 7

Abraçadeira tipo "u" tamanho a ser definido.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira tipo "u" tamanho a ser definido.	60,00 un	R\$ 2,50	R\$ 150,00
Marca: rico	Fabricante: rico	Modelo: rico	
Total Lote 7	x1	R\$ 150,00	

Lote 17

Adesivo plástico para tubo pvc 17gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adesivo plástico para tubo pvc 17gr.	40,00 un	R\$ 1,80	R\$ 72,00
Marca: firmex	Fabricante: firmex	Modelo: firmex	
Total Lote 17	x1	R\$ 72,00	

Lote 18

Adesivo plástico para tubo pvc 75gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adesivo plástico para tubo pvc 75gr.	35,00 un	R\$ 4,85	R\$ 169,75
Marca: firmex	Fabricante: firmex	Modelo: firmex	
Total Lote 18	x1	R\$ 169,75	

Lote 19

Adesivo plástico para tubo pvc c/ pincel 175gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Adesivo plástico para tubo pvc c/ pincel 175gr.	25,00 un	R\$ 9,70	R\$ 242,50
Marca: firmex	Fabricante: firmex	Modelo: firmex	
Total Lote 19	x1		R\$ 242,50

Lote 20

Aguarrás 900 ml.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Aguarrás 900 ml.	25,00 un	R\$ 17,30	R\$ 432,50
Marca: itaqua	Fabricante: itaqua	Modelo: itaqua	
Total Lote 20	x1		R\$ 432,50

Lote 23

Alicate de corte diagonal Tamanho: 6? - Forjado em aço e cabos revestidos para isolamento de 1000V.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Alicate de corte diagonal Tamanho: 6? - Forjado em aço e cabos revestidos para isolamento de 1000V.	5,00 un	R\$ 25,00	R\$ 125,00
Marca: ranger	Fabricante: ranger	Modelo: ranger	
Total Lote 23	x1		R\$ 125,00

Lote 44

Aspersor 1metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Aspersor 1metro.	5,00 un	R\$ 17,20	R\$ 86,00
Marca: rea	Fabricante: rea	Modelo: rea	
Total Lote 44	x1		R\$ 86,00

Lote 46

Assento sanitário.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Assento sanitário.	10,00 un	R\$ 19,00	R\$ 190,00
Marca: alumasa	Fabricante: alumasa	Modelo: alumasa	
Total Lote 46	x1		R\$ 190,00

Lote 50

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Azelejo Porcelanato 30×90 cm (Bla, esp.7,0 mm).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Azelejo Porcelanato 30×90 cm (Bla, esp.7,0 mm).	1.000,00 m ²	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
Marca: delta	Fabricante: delta	Modelo: delta	
Total Lote 50	x1		R\$ 49.000,00

Lote 67

Bisnaga corante - cores variadas.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bisnaga corante - cores variadas.	50,00 un	R\$ 2,40	R\$ 120,00
Marca: c.color	Fabricante: c.color	Modelo: c.color	
Total Lote 67	x1		R\$ 120,00

Lote 69

Bloco de espuma (esponja).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bloco de espuma (esponja).	10,00 un	R\$ 2,30	R\$ 23,00
Marca: rom	Fabricante: rom	Modelo: rom	
Total Lote 69	x1		R\$ 23,00

Lote 72

Boia de 1/2 completa.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Boia de 1/2 completa.	40,00 un	R\$ 6,10	R\$ 244,00
Marca: grap	Fabricante: grap	Modelo: grap	
Total Lote 72	x1		R\$ 244,00

Lote 76

Braço de chuveiro de alumínio 40cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Braço de chuveiro de alumínio 40cm.	15,00 un	R\$ 7,30	R\$ 109,50
Marca: garra	Fabricante: garra	Modelo: garra	
Total Lote 76	x1		R\$ 109,50

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 79

Broca 4 mm, aço rápido.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca 4 mm, aço rápido.	20,00 un	R\$ 2,05	R\$ 41,00
Marca: mtx	Fabricante: mtx	Modelo: mtx	
Total Lote 79	x1		R\$ 41,00

Lote 80

Broca 5 mm, aço rápido.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca 5 mm, aço rápido.	20,00 un	R\$ 2,71	R\$ 54,20
Marca: mtx	Fabricante: mtx	Modelo: mtx	
Total Lote 80	x1		R\$ 54,20

Lote 83

Broca de vídea de 10?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca de vídea de 10?.	20,00 un	R\$ 7,50	R\$ 150,00
Marca: mtx	Fabricante: mtx	Modelo: mtx	
Total Lote 83	x1		R\$ 150,00

Lote 84

Broca de vídea de 12?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca de vídea de 12?.	20,00 un	R\$ 8,00	R\$ 160,00
Marca: mtx	Fabricante: mtx	Modelo: mtx	
Total Lote 84	x1		R\$ 160,00

Lote 85

Broca de vídea de 6?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca de vídea de 6?.	30,00 un	R\$ 3,22	R\$ 96,60
Marca: mtx	Fabricante: mtx	Modelo: mtx	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 85	x1	R\$ 96,60
----------------------	----	-----------

Lote 94

Bucha de redução soldável 25x20.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha de redução soldável 25x20.	60,00 un	R\$ 0,46	R\$ 27,60
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 94	x1	R\$ 27,60	

Lote 95

Bucha de redução soldável 32x25.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha de redução soldável 32x25.	50,00 un	R\$ 0,85	R\$ 42,50
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 95	x1	R\$ 42,50	

Lote 107

Cabo flexível azul 16 mm 750 volts rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível azul 16 mm 750 volts rolo com 100 metros.	10,00 un	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
Marca: megatron	Fabricante: megatron	Modelo: megatron	
Total Lote 107	x1	R\$ 13.000,00	

Lote 124

Cabo triplex 16 mm alumínio rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo triplex 16 mm alumínio rolo com 100 metros.	10,00 un	R\$ 885,00	R\$ 8.850,00
Marca: megatron	Fabricante: megatron	Modelo: megatron	
Total Lote 124	x1	R\$ 8.850,00	

Lote 125

Cabo triplex 25 mm rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Cabo triplex 25 mm rolo com 100 metros.	10,00 un	R\$ 1.625,00	R\$ 16.250,00
Marca: megatron	Fabricante: megatron	Modelo: megatron	
Total Lote 125	x1		R\$ 16.250,00

Lote 139

Caixa de ferramenta sanfonada com 3 gavetas Material: feita em chapa de aço com alças na parte superior. Possibilidade de uso de cadeado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa de ferramenta sanfonada com 3 gavetas Material: feita em chapa de aço com alças na parte superior. Possibilidade de uso de cadeado.	1,00 un	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Marca: tramontina	Fabricante: tramontina	Modelo: tramontina	
Total Lote 139	x1		R\$ 150,00

Lote 145

Caixa descarga completa branca.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa descarga completa branca.	25,00 un	R\$ 33,00	R\$ 825,00
Marca: grap	Fabricante: grap	Modelo: grap	
Total Lote 145	x1		R\$ 825,00

Lote 146

Caixa distribuição pvc p/ 03/04 disjuntor.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa distribuição pvc p/ 03/04 disjuntor.	50,00 un	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
Marca: thompsom	Fabricante: thompsom	Modelo: thompsom	
Total Lote 146	x1		R\$ 1.425,00

Lote 147

Caixa distribuição pvc p/ 06/08 disjuntor.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa distribuição pvc p/ 06/08 disjuntor.	50,00 un	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
Marca: thompsom	Fabricante: thompsom	Modelo: thompsom	
Total Lote 147	x1		R\$ 1.700,00

Lote 148

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Caixa para massa.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa para massa.	8,00 un	R\$ 15,00	R\$ 120,00
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 148	x1		R\$ 120,00

Lote 149

Caixa plástica fundo móvel para teto/luz.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa plástica fundo móvel para teto/luz.	200,00 un	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
Marca: mondial	Fabricante: mondial	Modelo: mondial	
Total Lote 149	x1		R\$ 1.640,00

Lote 150

Caixa sifonada 100x100x40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa sifonada 100x100x40.	20,00 un	R\$ 29,80	R\$ 596,00
Marca: rebouças	Fabricante: rebouças	Modelo: rebouças	
Total Lote 150	x1		R\$ 596,00

Lote 151

Caixa sifonada 100x100x50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa sifonada 100x100x50.	20,00 un	R\$ 10,15	R\$ 203,00
Marca: rebouças	Fabricante: rebouças	Modelo: rebouças	
Total Lote 151	x1		R\$ 203,00

Lote 156

Canhão / miolo para fechadura.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Canhão / miolo para fechadura.	20,00 un	R\$ 21,70	R\$ 434,00
Marca: 3f	Fabricante: 3f	Modelo: 3f	
Total Lote 156	x1		R\$ 434,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 165

Cap p/ tubo PVC água de 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap p/ tubo PVC água de 1/2..	50,00 un	R\$ 0,71	R\$ 35,50
Marca: shiva	Fabricante: shiva	Modelo: shiva	
Total Lote 165	x1		R\$ 35,50

Lote 167

Cap p/ tubo PVC água de 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap p/ tubo PVC água de 3/4..	30,00 un	R\$ 1,09	R\$ 32,70
Marca: shiva	Fabricante: shiva	Modelo: shiva	
Total Lote 167	x1		R\$ 32,70

Lote 175

Carrinho coletor de lixo sem pedal 240 litros com roda.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Carrinho coletor de lixo sem pedal 240 litros com roda.	5,00 un	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
Marca: arquiplast	Fabricante: arquiplast	Modelo: arquiplast	
Total Lote 175	x1		R\$ 1.700,00

Lote 177

Carrinho de mão com caçamba metálica, com pneu.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Carrinho de mão com caçamba metálica, com pneu.	4,00 un	R\$ 123,00	R\$ 492,00
Marca: maestro	Fabricante: maestro	Modelo: maestro	
Total Lote 177	x1		R\$ 492,00

Lote 179

Carrinho de mão reforçado de ferro maciço, com roda, pneu e com câmara, chapa 20.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Carrinho de mão reforçado de ferro maciço, com roda, pneu e com câmara, chapa 20.	5,00 un	R\$ 319,00	R\$ 1.595,00
Marca: metalosa	Fabricante: metalosa	Modelo: metalosa	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 179	x1	R\$ 1.595,00
-----------------------	----	--------------

Lote 182

Cavadeira cabo de ferro - 1 boca.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cavadeira cabo de ferro - 1 boca.	3,00 un	R\$ 100,00	R\$ 300,00
Marca: mx	Fabricante: mx	Modelo: mx	
Total Lote 182	x1	R\$ 300,00	

Lote 183

Cavadeira de braço Cavadeira simples aço SAE 1070 reta goiva com cabo de madeira torneado com 1,25m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cavadeira de braço Cavadeira simples aço SAE 1070 reta goiva com cabo de madeira torneado com 1,25m.	3,00 un	R\$ 82,00	R\$ 246,00
Marca: mx	Fabricante: mx	Modelo: mx	
Total Lote 183	x1	R\$ 246,00	

Lote 186

Chave combinada 09 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 09 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 8,00	R\$ 24,00
Marca: robust	Fabricante: robust	Modelo: robust	
Total Lote 186	x1	R\$ 24,00	

Lote 187

Chave combinada 10 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 10 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 8,20	R\$ 24,60
Marca: robust	Fabricante: robust	Modelo: robust	
Total Lote 187	x1	R\$ 24,60	

Lote 190

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Chave combinada 12 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 12 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 8,60	R\$ 25,80
Marca: robust	Fabricante: robust	Modelo: robust	
Total Lote 190	x1		R\$ 25,80

Lote 191

Chave combinada 13 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 13 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 8,89	R\$ 26,67
Marca: robust	Fabricante: robust	Modelo: robust	
Total Lote 191	x1		R\$ 26,67

Lote 193

Chave combinada 14 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 14 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 12,05	R\$ 36,15
Marca: robust	Fabricante: robust	Modelo: robust	
Total Lote 193	x1		R\$ 36,15

Lote 202

Chave combinada 9/16". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 9/16". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 15,00	R\$ 45,00
Marca: robust	Fabricante: robust	Modelo: robust	
Total Lote 202	x1		R\$ 45,00

Lote 207

Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/4 x 6?.

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/4 x 6?.	5,00 un	R\$ 8,90	R\$ 44,50
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 207	x1		R\$ 44,50

Lote 208

Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/4 x 8?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/4 x 8?.	5,00 un	R\$ 10,00	R\$ 50,00
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 208	x1		R\$ 50,00

Lote 216

Chibanca, Tamanho 4, com cabo de 90 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chibanca, Tamanho 4, com cabo de 90 cm.	10,00 un	R\$ 58,00	R\$ 580,00
Marca: tenace	Fabricante: tenace	Modelo: tenace	
Total Lote 216	x1		R\$ 580,00

Lote 224

Cola resina epóxi, bicomponente 16 g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cola resina epóxi, bicomponente 16 g.	10,00 un	R\$ 15,50	R\$ 155,00
Marca: orbi	Fabricante: orbi	Modelo: orbi	
Total Lote 224	x1		R\$ 155,00

Lote 225

Cola resina epóxi, bicomponente 23 g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cola resina epóxi, bicomponente 23 g.	5,00 un	R\$ 26,00	R\$ 130,00
Marca: orbi	Fabricante: orbi	Modelo: orbi	
Total Lote 225	x1		R\$ 130,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 234

Conduit 3/4 - rolo com 50 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conduit 3/4 - rolo com 50 metros..	50,00 un	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
Marca: jm	Fabricante: jm	Modelo: jm	
Total Lote 234	x1		R\$ 2.950,00

Lote 248

Conjunto de tomadas 4x2 completo 20 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conjunto de tomadas 4x2 completo 20 amperes.	100,00 un	R\$ 7,00	R\$ 700,00
Marca: radial	Fabricante: radial	Modelo: radial	
Total Lote 248	x1		R\$ 700,00

Lote 255

Corda para prumo de algodão 3,5mm o metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corda para prumo de algodão 3,5mm o metro.	10,00 un	R\$ 36,87	R\$ 368,70
Marca: artplas	Fabricante: artplas	Modelo: artplas	
Total Lote 255	x1		R\$ 368,70

Lote 258

Corrente aço galvanizado 3/16 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corrente aço galvanizado 3/16 kg.	20,00 un	R\$ 25,00	R\$ 500,00
Marca: e.fort	Fabricante: e.fort	Modelo: e.fort	
Total Lote 258	x1		R\$ 500,00

Lote 259

Corrente aço galvanizado 5/16 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corrente aço galvanizado 5/16 kg.	20,00 un	R\$ 53,60	R\$ 1.072,00
Marca: e.fort	Fabricante: e.fort	Modelo: e.fort	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 259	x1	R\$ 1.072,00
----------------	----	--------------

Lote 260

Corrente de aço galvanizado 1/8 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corrente de aço galvanizado 1/8 kg.	60,00 un	R\$ 44,90	R\$ 2.694,00
Marca: e.fort	Fabricante: e.fort	Modelo: e.fort	
Total Lote 260	x1	R\$ 2.694,00	

Lote 266

Curva 90° esgoto de 40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva 90° esgoto de 40.	50,00 un	R\$ 3,72	R\$ 186,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 266	x1	R\$ 186,00	

Lote 270

Curva 90° soldável 1.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva 90° soldável 1.	100,00 un	R\$ 6,80	R\$ 680,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 270	x1	R\$ 680,00	

Lote 271

Curva 90" soldável 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva 90" soldável 3/4..	100,00 un	R\$ 2,05	R\$ 205,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 271	x1	R\$ 205,00	

Lote 272

Curva 90° soldável de 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Curva 90° soldável de 1/2..	50,00 un	R\$ 1,97	R\$ 98,50
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 272	x1		R\$ 98,50

Lote 273

Curva s 1? PVC eletroduto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva s 1? PVC eletroduto.	100,00 un	R\$ 2,55	R\$ 255,00
Marca: coflex	Fabricante: coflex	Modelo: coflex	
Total Lote 273	x1		R\$ 255,00

Lote 274

Curva s 3/4 PVC eletroduto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva s 3/4 PVC eletroduto.	100,00 un	R\$ 2,01	R\$ 201,00
Marca: coflex	Fabricante: coflex	Modelo: coflex	
Total Lote 274	x1		R\$ 201,00

Lote 275

Desempenadeira de aço dentada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Desempenadeira de aço dentada.	15,00 un	R\$ 9,72	R\$ 145,80
Marca: mx	Fabricante: mx	Modelo: mx	
Total Lote 275	x1		R\$ 145,80

Lote 277

Desempenadeira de plástico frisada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Desempenadeira de plástico frisada.	15,00 un	R\$ 7,35	R\$ 110,25
Marca: mx	Fabricante: mx	Modelo: mx	
Total Lote 277	x1		R\$ 110,25

Lote 278

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Desempenadeira de plástico lisa.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Desempenadeira de plástico lisa.	15,00 un	R\$ 6,65	R\$ 99,75
Marca: mx	Fabricante: mx	Modelo: mx	
Total Lote 278	x1		R\$ 99,75

Lote 279

Diluyente demarcação viária lata 18 litros (sem cor)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Diluyente demarcação viária lata 18 litros (sem cor)	10,00 un	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
Marca: salecrl	Fabricante: salecrl	Modelo: salecrl	
Total Lote 279	x1		R\$ 3.000,00

Lote 286

Disco para serra circular 71.4" 36 dentes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disco para serra circular 71.4" 36 dentes.	8,00 un	R\$ 23,70	R\$ 189,60
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 286	x1		R\$ 189,60

Lote 287

Disjuntor DIN bifásico 20 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor DIN bifásico 20 amperes.	20,00 un	R\$ 25,00	R\$ 500,00
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo: elgin	
Total Lote 287	x1		R\$ 500,00

Lote 291

Disjuntor DIN mono 20 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor DIN mono 20 amperes.	20,00 un	R\$ 7,50	R\$ 150,00
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo: elgin	
Total Lote 291	x1		R\$ 150,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 292

Disjuntor DIN mono 40 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor DIN mono 40 amperes.	20,00 un	R\$ 7,90	R\$ 158,00
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo: elgin	
Total Lote 292		x1	R\$ 158,00

Lote 293

Disjuntor DIN mono de 50 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor DIN mono de 50 amperes.	20,00 un	R\$ 9,20	R\$ 184,00
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo: elgin	
Total Lote 293		x1	R\$ 184,00

Lote 294

Disjuntor NEMA 20 amperes mono.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor NEMA 20 amperes mono.	20,00 un	R\$ 12,80	R\$ 256,00
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo: elgin	
Total Lote 294		x1	R\$ 256,00

Lote 295

Disjuntor NEMA 25 amperes mono.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor NEMA 25 amperes mono.	20,00 un	R\$ 23,00	R\$ 460,00
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo: elgin	
Total Lote 295		x1	R\$ 460,00

Lote 296

Disjuntor NEMA 63 amperes trifásico.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor NEMA 63 amperes trifásico.	10,00 un	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo: elgin	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 296	x1	R\$ 1.290,00
-----------------------	----	--------------

Lote 297

Disjuntor NEMA a 40 amperes mono.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor NEMA a 40 amperes mono.	20,00 un	R\$ 31,82	R\$ 636,40
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo: elgin	
Total Lote 297	x1	R\$ 636,40	

Lote 301

Disjuntor trifásico 60 amperes NEMA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor trifásico 60 amperes NEMA.	20,00 un	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo: elgin	
Total Lote 301	x1	R\$ 3.180,00	

Lote 304

Dobradiça porteira chapa de aço galvanizada, tamanho 3/16", haste 6" - Furo 5/16 comprimento total 24cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Dobradiça porteira chapa de aço galvanizada, tamanho 3/16", haste 6" - Furo 5/16 comprimento total 24cm.	20,00 un	R\$ 23,00	R\$ 460,00
Marca: gagro	Fabricante: gagro	Modelo: gagro	
Total Lote 304	x1	R\$ 460,00	

Lote 305

Dobradiças 1" ½, cromada, medidas 37mm (L) x 38mm (A).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Dobradiças 1" ½, cromada, medidas 37mm (L) x 38mm (A).	40,00 un	R\$ 3,00	R\$ 120,00
Marca: rocha	Fabricante: rocha	Modelo: rocha	
Total Lote 305	x1	R\$ 120,00	

Lote 306

Dobradiças 1", cromada, medidas 2,5 cm (L) x 2,0 cm (A).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Dobradiças 1", cromada, medidas 2,5 cm (L) x 2,0 cm (A).	35,00 un	R\$ 1,95	R\$ 68,25
Marca: rocha	Fabricante: rocha	Modelo: rocha	
Total Lote 306	x1		R\$ 68,25

Lote 307

Dobradiças 2" ½, cromada, medidas 41mm (L) x 61mm (A).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Dobradiças 2" ½, cromada, medidas 41mm (L) x 61mm (A).	35,00 un	R\$ 7,20	R\$ 252,00
Marca: rocha	Fabricante: rocha	Modelo: rocha	
Total Lote 307	x1		R\$ 252,00

Lote 309

Dobradiças 3 1/2", cromada, medidas 69mm (L) x 89mm(A).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Dobradiças 3 1/2", cromada, medidas 69mm (L) x 89mm(A).	35,00 un	R\$ 7,55	R\$ 264,25
Marca: rocha	Fabricante: rocha	Modelo: rocha	
Total Lote 309	x1		R\$ 264,25

Lote 310

Dobradiças 3", cromada, medidas 76,2mm (L) x 89,0mm (A).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Dobradiças 3", cromada, medidas 76,2mm (L) x 89,0mm (A).	35,00 un	R\$ 6,25	R\$ 218,75
Marca: rocha	Fabricante: rocha	Modelo: rocha	
Total Lote 310	x1		R\$ 218,75

Lote 311

Ducha 5500 W/127 V comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ducha 5500 W/127 V comum.	20,00 un	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
Marca: sintex	Fabricante: sintex	Modelo: sintex	
Total Lote 311	x1		R\$ 1.200,00

Lote 313

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Ducha fria.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ducha fria.	10,00 un	R\$ 25,00	R\$ 250,00
Marca: herc	Fabricante: herc	Modelo: herc	
Total Lote 313	x1		R\$ 250,00

Lote 314

Eletroduto 1? com 3 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Eletroduto 1? com 3 m.	20,00 un	R\$ 16,00	R\$ 320,00
Marca: coflex	Fabricante: coflex	Modelo: coflex	
Total Lote 314	x1		R\$ 320,00

Lote 315

Eletroduto 3/4 com 3 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Eletroduto 3/4 com 3 m..	20,00 un	R\$ 14,00	R\$ 280,00
Marca: coflex	Fabricante: coflex	Modelo: coflex	
Total Lote 315	x1		R\$ 280,00

Lote 319

Enxada goivada 2,5 LL c/ cabo 1.50 M.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Enxada goivada 2,5 LL c/ cabo 1.50 M.	20,00 un	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
Marca: ramada	Fabricante: ramada	Modelo: ramada	
Total Lote 319	x1		R\$ 1.040,00

Lote 320

Enxada larga de 2,5 lbs sem cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Enxada larga de 2,5 lbs sem cabo.	15,00 un	R\$ 38,00	R\$ 570,00
Marca: ramada	Fabricante: ramada	Modelo: ramada	
Total Lote 320	x1		R\$ 570,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 328

Escada de abrir de alumínio com 05 degraus.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Escada de abrir de alumínio com 05 degraus.	2,00 un	R\$ 189,00	R\$ 378,00
Marca: maestro	Fabricante: maestro	Modelo: maestro	
Total Lote 328	x1		R\$ 378,00

Lote 339

Espude - bolsa para vaso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Espude - bolsa para vaso.	10,00 un	R\$ 4,52	R\$ 45,20
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: krona	
Total Lote 339	x1		R\$ 45,20

Lote 346

Extensão completa 3 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Extensão completa 3 m.	20,00 un	R\$ 12,50	R\$ 250,00
Marca: garra	Fabricante: garra	Modelo: garra	
Total Lote 346	x1		R\$ 250,00

Lote 348

Facão para mato, lâmina em aço carbono 10? com fio liso, cabo de polipropileno, fixado por pregos de alumínio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Facão para mato, lâmina em aço carbono 10? com fio liso, cabo de polipropileno, fixado por pregos de alumínio.	3,00 un	R\$ 16,00	R\$ 48,00
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 348	x1		R\$ 48,00

Lote 352

Fechadura externa de embutir, cromada, com maçanete - 02 chaves.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fechadura externa de embutir, cromada, com maçanete - 02 chaves.	20,00 un	R\$ 40,50	R\$ 810,00
Marca: mgm	Fabricante: mgm	Modelo: mgm	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 352	x1	R\$ 810,00
----------------	----	------------

Lote 353

Fechadura interna de embutir, cromada, com maçanete - 02 chaves.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fechadura interna de embutir, cromada, com maçanete - 02 chaves.	20,00 un	R\$ 32,60	R\$ 652,00
Marca: mgm	Fabricante: mgm	Modelo: mgm	
Total Lote 353	x1	R\$ 652,00	

Lote 363

Fita crepe 24mm x 50m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita crepe 24mm x 50m.	30,00 un	R\$ 4,80	R\$ 144,00
Marca: nastro	Fabricante: nastro	Modelo: nastro	
Total Lote 363	x1	R\$ 144,00	

Lote 365

Fita isolante com 10 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita isolante com 10 m.	50,00 un	R\$ 2,35	R\$ 117,50
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 365	x1	R\$ 117,50	

Lote 368

Fita Zebrada Preta/amarela para sinalização e Isolamento 200m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita Zebrada Preta/amarela para sinalização e Isolamento 200m.	30,00 un	R\$ 12,00	R\$ 360,00
Marca: palsticor	Fabricante: palsticor	Modelo: palsticor	
Total Lote 368	x1	R\$ 360,00	

Lote 375

Foice sem cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Foice sem cabo.	5,00 un	R\$ 31,00	R\$ 155,00
Marca: max	Fabricante: max	Modelo: max	
Total Lote 375	x1		R\$ 155,00

Lote 379

Foto célula externa bivolt.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Foto célula externa bivolt.	50,00 un	R\$ 19,60	R\$ 980,00
Marca: qs	Fabricante: qs	Modelo: qs	
Total Lote 379	x1		R\$ 980,00

Lote 381

Gancho completo de ferro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Gancho completo de ferro.	100,00 un	R\$ 1,10	R\$ 110,00
Marca: jm	Fabricante: jm	Modelo: jm	
Total Lote 381	x1		R\$ 110,00

Lote 382

Garrafa térmica 1L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Garrafa térmica 1L.	50,00 un	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
Marca: mor	Fabricante: mor	Modelo: mor	
Total Lote 382	x1		R\$ 1.300,00

Lote 384

GARRAFA TÉRMICA CARACTERÍSTICAS: Capacidade: 5L. Tampa superior para facilitar a colocação de gelo. Pés retráteis. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Conservação térmica de, no mínimo, 10 horas. Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC. Material não tóxico e reciclável.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA CARACTERÍSTICAS: Capacidade: 5L. Tampa superior para facilitar a colocação de gelo. Pés retráteis. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Conservação térmica de, no mínimo, 10 horas. Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC. Material não tóxico e reciclável.	13,00 un	R\$ 33,00	R\$ 429,00
Marca: antares	Fabricante: antares	Modelo: antares	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 384	x1	R\$ 429,00
-----------------------	----	------------

Lote 387

Grampo cerca galvanizado kg, bitola 1x9.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Grampo cerca galvanizado kg, bitola 1x9.	25,00 un	R\$ 14,15	R\$ 353,75
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo: belgo	
Total Lote 387	x1	R\$ 353,75	

Lote 392

Inseticida contra formiga cortadeiras: isca granulada de sulfluramida, embalagem de 50 g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Inseticida contra formiga cortadeiras: isca granulada de sulfluramida, embalagem de 50 g.	50,00 un	R\$ 1,06	R\$ 53,00
Marca: atraex	Fabricante: atraex	Modelo: atraex	
Total Lote 392	x1	R\$ 53,00	

Lote 393

inseticida contra formigas, carrapatos e pulgas: isca granulada de fipronil, embalagem de 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
inseticida contra formigas, carrapatos e pulgas: isca granulada de fipronil, embalagem de 1 kg.	25,00 un	R\$ 14,64	R\$ 366,00
Marca: atraex	Fabricante: atraex	Modelo: atraex	
Total Lote 393	x1	R\$ 366,00	

Lote 396

Interruptor com 02 sessões completa com tomada 4x2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Interruptor com 02 sessões completa com tomada 4x2.	50,00 un	R\$ 12,00	R\$ 600,00
Marca: radial	Fabricante: radial	Modelo: radial	
Total Lote 396	x1	R\$ 600,00	

Lote 397

Interruptor com 02 sessões completo simples 4x2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Interruptor com 02 sessões completo simples 4x2.	50,00 un	R\$ 8,90	R\$ 445,00
Marca: radial	Fabricante: radial	Modelo: radial	
Total Lote 397	x1		R\$ 445,00

Lote 398

Interruptor com 02 sessões paralelo completo 4x2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Interruptor com 02 sessões paralelo completo 4x2.	50,00 un	R\$ 9,95	R\$ 497,50
Marca: radial	Fabricante: radial	Modelo: radial	
Total Lote 398	x1		R\$ 497,50

Lote 401

Interruptor externo comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Interruptor externo comum.	50,00 un	R\$ 3,50	R\$ 175,00
Marca: radial	Fabricante: radial	Modelo: radial	
Total Lote 401	x1		R\$ 175,00

Lote 402

Janela de ferro fechada alumínio 1,00 x 1,00.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Janela de ferro fechada alumínio 1,00 x 1,00.	10,00 un	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
Marca: gaulity	Fabricante: gaulity	Modelo: gaulity	
Total Lote 402	x1		R\$ 2.300,00

Lote 403

Janela de ferro fechada alumínio 1,20 x 1,00.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Janela de ferro fechada alumínio 1,20 x 1,00.	10,00 un	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
Marca: gaulity	Fabricante: gaulity	Modelo: gaulity	
Total Lote 403	x1		R\$ 2.800,00

Lote 404

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Janela de ferro para vidro(blindex) 1,00 x 1,00.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Janela de ferro para vidro(blindex) 1,00 x 1,00.	10,00 un	R\$ 320,66	R\$ 3.206,60
Marca: binolar	Fabricante: binolar	Modelo: binolar	
Total Lote 404	x1		R\$ 3.206,60

Lote 405

Janela de ferro para vidro(blindex) 1,20 x 1,00.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Janela de ferro para vidro(blindex) 1,20 x 1,00.	10,00 un	R\$ 324,22	R\$ 3.242,20
Marca: binolar	Fabricante: binolar	Modelo: binolar	
Total Lote 405	x1		R\$ 3.242,20

Lote 406

Janela de ferro para vidro (blindex) 1,50 x 1,20.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Janela de ferro para vidro (blindex) 1,50 x 1,20.	10,00 un	R\$ 381,64	R\$ 3.816,40
Marca: binolar	Fabricante: binolar	Modelo: binolar	
Total Lote 406	x1		R\$ 3.816,40

Lote 409

Joelho 45 ° soldável de 3/4 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 45 ° soldável de 3/4 liso.	60,00 un	R\$ 1,20	R\$ 72,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 409	x1		R\$ 72,00

Lote 420

Joelho esgoto 45° de 150mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho esgoto 45° de 150mm.	30,00 un	R\$ 23,60	R\$ 708,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 420	x1		R\$ 708,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 435

Kit de chave de boca e estria dos nº 6 a nº 38.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit de chave de boca e estria dos nº 6 a nº 38.	2,00 un	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
Marca: robust	Fabricante: robust	Modelo: robust	
Total Lote 435	x1		R\$ 1.180,00

Lote 448

Lâmpadas tubulares de led branco frio 1,20 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmpadas tubulares de led branco frio 1,20 cm.	100,00 un	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
Marca: kian	Fabricante: kian	Modelo: kian	
Total Lote 448	x1		R\$ 1.070,00

Lote 453

Lima chata tipo bastarda 8 polegadas; cabo emborrachado; comprimento 8 polegadas, uso acabamentos a afiação de ferramentas mecânicas; garantia igual ou superior a 03 meses.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lima chata tipo bastarda 8 polegadas; cabo emborrachado; comprimento 8 polegadas, uso acabamentos a afiação de ferramentas mecânicas; garantia igual ou superior a 03 meses.	20,00 un	R\$ 13,40	R\$ 268,00
Marca: mm	Fabricante: mm	Modelo: mm	
Total Lote 453	x1		R\$ 268,00

Lote 454

Lima enxada 8 chata.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lima enxada 8 chata.	15,00 un	R\$ 12,00	R\$ 180,00
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 454	x1		R\$ 180,00

Lote 457

Líquido selador ? 3.600ml.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Líquido selador ? 3.600ml.	8,00 un	R\$ 29,55	R\$ 236,40

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Marca: nt	Fabricante: nt	Modelo: nt
Total Lote 457	x1	R\$ 236,40

Lote 460

Lixa de madeira (50, 60, 80, 100, 120, 150, 180).

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixa de madeira (50, 60, 80, 100, 120, 150, 180).		140,00 un	R\$ 0,75	R\$ 105,00
Marca: tatu	Fabricante: tatu		Modelo: tatu	
Total Lote 460		x1		R\$ 105,00

Lote 464

Luva azul de 1/2.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva azul de 1/2..		10,00 un	R\$ 4,73	R\$ 47,30
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev		Modelo: fortlev	
Total Lote 464		x1		R\$ 47,30

Lote 465

Luva correr esgoto 100mm.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva correr esgoto 100mm.		20,00 un	R\$ 20,20	R\$ 404,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev		Modelo: fortlev	
Total Lote 465		x1		R\$ 404,00

Lote 471

Luva de correr soldável de 60.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de correr soldável de 60.		10,00 un	R\$ 33,50	R\$ 335,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev		Modelo: fortlev	
Total Lote 471		x1		R\$ 335,00

Lote 473

Luva de esgoto 150mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Luva de esgoto 150mm.	20,00 un	R\$ 19,00	R\$ 380,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 473	x1		R\$ 380,00

Lote 474

Luva de esgoto 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de esgoto 40mm.	80,00 un	R\$ 1,90	R\$ 152,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 474	x1		R\$ 152,00

Lote 477

Luva de redução soldável 25x20.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de redução soldável 25x20.	50,00 un	R\$ 1,33	R\$ 66,50
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 477	x1		R\$ 66,50

Lote 478

Luva de redução soldável 32x25.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de redução soldável 32x25.	40,00 un	R\$ 3,00	R\$ 120,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 478	x1		R\$ 120,00

Lote 479

Luva de redução soldável 40x32.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de redução soldável 40x32.	30,00 un	R\$ 6,10	R\$ 183,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 479	x1		R\$ 183,00

Lote 480

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Luva de redução soldável 50x40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de redução soldável 50x40.	20,00 un	R\$ 5,00	R\$ 100,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 480	x1		R\$ 100,00

Lote 481

Luva de redução soldável 60x50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de redução soldável 60x50.	15,00 un	R\$ 16,84	R\$ 252,60
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 481	x1		R\$ 252,60

Lote 482

Luva de rosca de 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de rosca de 1/2..	50,00 un	R\$ 1,90	R\$ 95,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 482	x1		R\$ 95,00

Lote 486

Luva eletroduto 1.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva eletroduto 1.	100,00 un	R\$ 6,00	R\$ 600,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 486	x1		R\$ 600,00

Lote 487

Luva eletroduto 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva eletroduto 3/4..	100,00 un	R\$ 3,20	R\$ 320,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 487	x1		R\$ 320,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 488

Luva soldável 1/2 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva soldável 1/2 liso.	150,00 un	R\$ 1,30	R\$ 195,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 488	x1		R\$ 195,00

Lote 489

Luva soldável 32 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva soldável 32 liso.	30,00 un	R\$ 2,01	R\$ 60,30
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo: fortlev	
Total Lote 489	x1		R\$ 60,30

Lote 495

Machado lenhador 35lb com cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Machado lenhador 35lb com cabo.	3,00 un	R\$ 56,20	R\$ 168,60
Marca: monfort	Fabricante: monfort	Modelo: monfort	
Total Lote 495	x1		R\$ 168,60

Lote 500

Manta impermeabilizante 10 cm com 10 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Manta impermeabilizante 10 cm com 10 metros.	10,00 un	R\$ 17,55	R\$ 175,50
Marca: hiper	Fabricante: hiper	Modelo: hiper	
Total Lote 500	x1		R\$ 175,50

Lote 504

Marreta de 10 kg, com cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Marreta de 10 kg, com cabo.	2,00 un	R\$ 350,00	R\$ 700,00
Marca: mr	Fabricante: mr	Modelo: mr	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 504	x1	R\$ 700,00
-----------------------	----	------------

Lote 515

Martelo unha 27mm com cabo de madeira.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Martelo unha 27mm com cabo de madeira.	5,00 un	R\$ 25,80	R\$ 129,00
Marca: tenace	Fabricante: tenace	Modelo: tenace	
Total Lote 515	x1	R\$ 129,00	

Lote 517

Massa adesiva epóxi bicomponente ? 100g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Massa adesiva epóxi bicomponente ? 100g.	25,00 un	R\$ 9,50	R\$ 237,50
Marca: p.tec	Fabricante: p.tec	Modelo: p.tec	
Total Lote 517	x1	R\$ 237,50	

Lote 522

Massa plástica - lata 400 g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Massa plástica - lata 400 g.	40,00 un	R\$ 12,30	R\$ 492,00
Marca: m.flex	Fabricante: m.flex	Modelo: m.flex	
Total Lote 522	x1	R\$ 492,00	

Lote 527

Modulo de tomada 20 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Modulo de tomada 20 amperes.	600,00 un	R\$ 4,67	R\$ 2.802,00
Marca: tramontina	Fabricante: tramontina	Modelo: tramontina	
Total Lote 527	x1	R\$ 2.802,00	

Lote 533

Pá de bico com cabo reto longo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Pá de bico com cabo reto longo.	20,00 un	R\$ 31,90	R\$ 638,00
Marca: m.sul	Fabricante: m.sul	Modelo: m.sul	
Total Lote 533	x1		R\$ 638,00

Lote 538

Pá quadrada em aço, N° 03, com cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pá quadrada em aço, N° 03, com cabo.	5,00 un	R\$ 30,00	R\$ 150,00
Marca: mx	Fabricante: mx	Modelo: mx	
Total Lote 538	x1		R\$ 150,00

Lote 541

Parafuso 3,5 x 20.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso 3,5 x 20.	100,00 un	R\$ 0,50	R\$ 50,00
Marca: jomarca	Fabricante: jomarca	Modelo: jomarca	
Total Lote 541	x1		R\$ 50,00

Lote 544

Parafuso 3/8 x 3 1/2 sextavado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso 3/8 x 3 1/2 sextavado.	150,00 un	R\$ 2,85	R\$ 427,50
Marca: jomarca	Fabricante: jomarca	Modelo: jomarca	
Total Lote 544	x1		R\$ 427,50

Lote 546

Parafuso 4,2 x 25.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso 4,2 x 25.	100,00 un	R\$ 0,60	R\$ 60,00
Marca: jomarca	Fabricante: jomarca	Modelo: jomarca	
Total Lote 546	x1		R\$ 60,00

Lote 547

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Parafuso 4 x 2 x 40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso 4 x 2 x 40.	100,00 un	R\$ 0,80	R\$ 80,00
Marca: jomarca	Fabricante: jomarca	Modelo: jomarca	
Total Lote 547	x1		R\$ 80,00

Lote 551

Parafuso francês 5/16 x 2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso francês 5/16 x 2.	100,00 un	R\$ 1,90	R\$ 190,00
Marca: jomarca	Fabricante: jomarca	Modelo: jomarca	
Total Lote 551	x1		R\$ 190,00

Lote 555

Parafuso para pia c/ bucha.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso para pia c/ bucha.	100,00 un	R\$ 3,00	R\$ 300,00
Marca: jomarca	Fabricante: jomarca	Modelo: jomarca	
Total Lote 555	x1		R\$ 300,00

Lote 557

Parafusos fendas e Philips.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafusos fendas e Philips.	300,00 un	R\$ 0,50	R\$ 150,00
Marca: jomarca	Fabricante: jomarca	Modelo: jomarca	
Total Lote 557	x1		R\$ 150,00

Lote 567

Pedra para esmeril rebolo reto, 152x20mm, grão 24 - afiação.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pedra para esmeril rebolo reto, 152x20mm, grão 24 - afiação.	5,00 un	R\$ 32,00	R\$ 160,00
Marca: icder	Fabricante: icder	Modelo: icder	
Total Lote 567	x1		R\$ 160,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 568

Peneira para areia com aro de 55cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Peneira para areia com aro de 55cm.	5,00 un	R\$ 32,00	R\$ 160,00
Marca: mm	Fabricante: mm	Modelo: mm	
Total Lote 568		x1	R\$ 160,00

Lote 569

Peneira para areia feijão com aro de 55cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Peneira para areia feijão com aro de 55cm.	5,00 un	R\$ 25,00	R\$ 125,00
Marca: mm	Fabricante: mm	Modelo: mm	
Total Lote 569		x1	R\$ 125,00

Lote 570

Peneira para areia fubá com aro de 55cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Peneira para areia fubá com aro de 55cm.	5,00 un	R\$ 36,00	R\$ 180,00
Marca: mm	Fabricante: mm	Modelo: mm	
Total Lote 570		x1	R\$ 180,00

Lote 571

Pente de barramento bifásico com 12 circuitos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pente de barramento bifásico com 12 circuitos.	20,00 un	R\$ 73,84	R\$ 1.476,80
Marca: jng	Fabricante: jng	Modelo: jng	
Total Lote 571		x1	R\$ 1.476,80

Lote 572

Pente de barramento monofásico com 12 circuitos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pente de barramento monofásico com 12 circuitos.	20,00 un	R\$ 54,39	R\$ 1.087,80
Marca: jng	Fabricante: jng	Modelo: jng	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 572	x1	R\$ 1.087,80
-----------------------	----	--------------

Lote 586

Pia inox 1,60x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia inox 1,60x0,55.	3,00 un	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
Marca: pianox	Fabricante: pianox	Modelo: pianox	
Total Lote 586	x1	R\$ 1.200,00	

Lote 587

Pia inox 1,80x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia inox 1,80x0,55.	3,00 un	R\$ 435,00	R\$ 1.305,00
Marca: pianox	Fabricante: pianox	Modelo: pianox	
Total Lote 587	x1	R\$ 1.305,00	

Lote 588

Pia sintética 1,00x0,50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia sintética 1,00x0,50.	5,00 un	R\$ 130,00	R\$ 650,00
Marca: fibrart	Fabricante: fibrart	Modelo: fibrart	
Total Lote 588	x1	R\$ 650,00	

Lote 589

Pia sintética 1,20x0,50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia sintética 1,20x0,50.	5,00 un	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
Marca: fibrart	Fabricante: fibrart	Modelo: fibrart	
Total Lote 589	x1	R\$ 1.000,00	

Lote 590

Pia sintética 1,20x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Pia sintética 1,20x0,55.	5,00 un	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
Marca: fibrart	Fabricante: fibrart	Modelo: fibrart	
Total Lote 590	x1		R\$ 1.000,00

Lote 592

Pia sintética 1,40x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia sintética 1,40x0,55.	5,00 un	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
Marca: fibrart	Fabricante: fibrart	Modelo: fibrart	
Total Lote 592	x1		R\$ 1.000,00

Lote 593

Pia sintética 1,50x0,50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia sintética 1,50x0,50.	5,00 un	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
Marca: fibrart	Fabricante: fibrart	Modelo: fibrart	
Total Lote 593	x1		R\$ 1.150,00

Lote 594

Pia sintética 1,50x0,55.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pia sintética 1,50x0,55.	5,00 un	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
Marca: fibrart	Fabricante: fibrart	Modelo: fibrart	
Total Lote 594	x1		R\$ 1.150,00

Lote 599

Picareta alvião de ferro, com cabo de madeira 90cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Picareta alvião de ferro, com cabo de madeira 90cm.	3,00 un	R\$ 73,00	R\$ 219,00
Marca: tenace	Fabricante: tenace	Modelo: tenace	
Total Lote 599	x1		R\$ 219,00

Lote 601

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Pincel 2".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel 2".	35,00 un	R\$ 4,60	R\$ 161,00
Marca: tenace	Fabricante: tenace	Modelo: tenace	
Total Lote 601	x1		R\$ 161,00

Lote 602

Pincel 2 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel 2 1/2..	35,00 un	R\$ 5,50	R\$ 192,50
Marca: tenace	Fabricante: tenace	Modelo: tenace	
Total Lote 602	x1		R\$ 192,50

Lote 603

Pincel 3".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel 3".	35,00 un	R\$ 7,60	R\$ 266,00
Marca: tenace	Fabricante: tenace	Modelo: tenace	
Total Lote 603	x1		R\$ 266,00

Lote 624

Placa com 02 furos 4x2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Placa com 02 furos 4x2.	20,00 un	R\$ 4,00	R\$ 80,00
Marca: radial	Fabricante: radial	Modelo: radial	
Total Lote 624	x1		R\$ 80,00

Lote 625

Placa com 06 furos 4x4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Placa com 06 furos 4x4.	20,00 un	R\$ 6,80	R\$ 136,00
Marca: radial	Fabricante: radial	Modelo: radial	
Total Lote 625	x1		R\$ 136,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 626

Placa de led 24w branco frio quadrada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Placa de led 24w branco frio quadrada.	25,00 un	R\$ 29,00	R\$ 725,00
Marca: kian	Fabricante: kian	Modelo: kian	
Total Lote 626		x1	R\$ 725,00

Lote 627

Placa sobrepor de led 24 w branco frio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Placa sobrepor de led 24 w branco frio.	50,00 un	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
Marca: kian	Fabricante: kian	Modelo: kian	
Total Lote 627		x1	R\$ 1.450,00

Lote 633

Porta de 0,60 x 2,15 cm - alumínio metalon, com batente, fechadura.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porta de 0,60 x 2,15 cm - alumínio metalon, com batente, fechadura.	10,00 un	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
Marca: binolar	Fabricante: binolar	Modelo: binolar	
Total Lote 633		x1	R\$ 3.000,00

Lote 634

Porta de 0,70 x 2,15 cm - alumínio metalon, com batente, fechadura.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porta de 0,70 x 2,15 cm - alumínio metalon, com batente, fechadura.	20,00 un	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
Marca: binolar	Fabricante: binolar	Modelo: binolar	
Total Lote 634		x1	R\$ 6.400,00

Lote 635

Porta de 0,80 x 2,15 cm - alumínio metalon, com batente e fechadura.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porta de 0,80 x 2,15 cm - alumínio metalon, com batente e fechadura.	100,00 un	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
Marca: binolar	Fabricante: binolar	Modelo: binolar	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 635	x1	R\$ 40.000,00
----------------	----	---------------

Lote 642

Pó xadrez 250 g - cores variadas.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pó xadrez 250 g - cores variadas.	20,00 un	R\$ 9,15	R\$ 183,00
Marca: alfa	Fabricante: alfa	Modelo: alfa	
Total Lote 642	x1	R\$ 183,00	

Lote 646

Prego 16 x 21 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego 16 x 21 - pacote 1 kg.	15,00 un	R\$ 14,60	R\$ 219,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo: belgo	
Total Lote 646	x1	R\$ 219,00	

Lote 647

Prego 17 x 21 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego 17 x 21 - pacote 1 kg.	40,00 un	R\$ 12,60	R\$ 504,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo: belgo	
Total Lote 647	x1	R\$ 504,00	

Lote 649

Prego 18 x 30 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego 18 x 30 - pacote 1 kg.	50,00 un	R\$ 12,60	R\$ 630,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo: belgo	
Total Lote 649	x1	R\$ 630,00	

Lote 650

Prego 19 x 36 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Prego 19 x 36 - pacote 1 kg.	25,00 un	R\$ 12,60	R\$ 315,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo: belgo	
Total Lote 650	x1		R\$ 315,00

Lote 651

Prego 20 x 42 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego 20 x 42 - pacote 1 kg.	50,00 un	R\$ 12,60	R\$ 630,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo: belgo	
Total Lote 651	x1		R\$ 630,00

Lote 652

Prego 22 x 48 - pacote 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prego 22 x 48 - pacote 1 kg.	50,00 un	R\$ 12,60	R\$ 630,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo: belgo	
Total Lote 652	x1		R\$ 630,00

Lote 664

Quadro de circuitos sobrepor pra 6 circuitos PVC.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Quadro de circuitos sobrepor pra 6 circuitos PVC.	5,00 un	R\$ 83,00	R\$ 415,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: krona	
Total Lote 664	x1		R\$ 415,00

Lote 671

Ratoeira cola rato.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ratoeira cola rato.	80,00 un	R\$ 3,75	R\$ 300,00
Marca: mm	Fabricante: mm	Modelo: mm	
Total Lote 671	x1		R\$ 300,00

Lote 674

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, diâmetro corpo: 5,32 pol, comprimento: 3,4 pol, tipo cabeça: abaulada, pacote com 1000 unid.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, diâmetro corpo: 5,32 pol, comprimento: 3,4 pol, tipo cabeça: abaulada, pacote com 1000 unid.	4,00 un	R\$ 99,00	R\$ 396,00
Marca: n.fix	Fabricante: n.fix	Modelo: n.fix	
Total Lote 674	x1		R\$ 396,00

Lote 676

Redução de esgoto 100x75.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Redução de esgoto 100x75.	50,00 un	R\$ 7,55	R\$ 377,50
Marca: fox	Fabricante: fox	Modelo: fox	
Total Lote 676	x1		R\$ 377,50

Lote 677

Redução de esgoto 150x100.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Redução de esgoto 150x100.	15,00 un	R\$ 14,70	R\$ 220,50
Marca: fox	Fabricante: fox	Modelo: fox	
Total Lote 677	x1		R\$ 220,50

Lote 678

Redução de esgoto 50x40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Redução de esgoto 50x40.	50,00 un	R\$ 1,70	R\$ 85,00
Marca: fox	Fabricante: fox	Modelo: fox	
Total Lote 678	x1		R\$ 85,00

Lote 679

Redução de esgoto 75x50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Redução de esgoto 75x50.	50,00 un	R\$ 5,55	R\$ 277,50
Marca: fox	Fabricante: fox	Modelo: fox	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 679	x1	R\$ 277,50
-----------------------	----	------------

Lote 686

Registro com esfera metal 20mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro com esfera metal 20mm.	15,00 un	R\$ 30,00	R\$ 450,00
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 686	x1	R\$ 450,00	

Lote 687

Registro com esfera metal 25mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro com esfera metal 25mm.	15,00 un	R\$ 17,10	R\$ 256,50
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 687	x1	R\$ 256,50	

Lote 688

Registro com esfera metal 32mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro com esfera metal 32mm.	5,00 un	R\$ 22,50	R\$ 112,50
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 688	x1	R\$ 112,50	

Lote 689

Registro com esfera metal 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro com esfera metal 40mm.	5,00 un	R\$ 39,00	R\$ 195,00
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 689	x1	R\$ 195,00	

Lote 693

Registro de esfera roscáveis 32mm-marrom.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Registro de esfera roscáveis 32mm-marrom.	15,00 un	R\$ 13,60	R\$ 204,00
Marca: herc	Fabricante: herc	Modelo: herc	
Total Lote 693	x1		R\$ 204,00

Lote 697

Registro de esfera soldável 40mm-marrom.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de esfera soldável 40mm-marrom.	10,00 un	R\$ 14,00	R\$ 140,00
Marca: herc	Fabricante: herc	Modelo: herc	
Total Lote 697	x1		R\$ 140,00

Lote 698

Registro de esfera soldável 50mm-marrom.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de esfera soldável 50mm-marrom.	10,00 un	R\$ 14,80	R\$ 148,00
Marca: herc	Fabricante: herc	Modelo: herc	
Total Lote 698	x1		R\$ 148,00

Lote 699

Registro de pressão - chuveiro - 1/2 - 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de pressão - chuveiro - 1/2 - 3/4..	15,00 un	R\$ 35,00	R\$ 525,00
Marca: delta	Fabricante: delta	Modelo: delta	
Total Lote 699	x1		R\$ 525,00

Lote 708

Registro para máquina de lava 25mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro para máquina de lava 25mm.	15,00 un	R\$ 12,25	R\$ 183,75
Marca: rebouças	Fabricante: rebouças	Modelo: rebouças	
Total Lote 708	x1		R\$ 183,75

Lote 712

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Regulador de gás botijão 13kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Regulador de gás botijão 13kg.	5,00 un	R\$ 22,00	R\$ 110,00
Marca: imar	Fabricante: imar	Modelo: imar	
Total Lote 712	x1		R\$ 110,00

Lote 720

Reparo caixa acoplada obturador.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reparo caixa acoplada obturador.	10,00 un	R\$ 11,95	R\$ 119,50
Marca: e.plast	Fabricante: e.plast	Modelo: e.plast	
Total Lote 720	x1		R\$ 119,50

Lote 726

Roçadeira a gasolina, com motor 2 tempos, potência mínima 1.3cv, cilindrada mínima de 30,8cm³, capacidade mínima do tanque 0,64l, diâmetro mínimo do corte 305mm com protetor, comprimento total mínimo 1,75m, garantia mínima de 12 meses. Incluso: 01 manual de instruções, 01 jogo de chaves, 01 óculos de proteção e 01 cinto de suporte.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Roçadeira a gasolina, com motor 2 tempos, potência mínima 1.3cv, cilindrada mínima de 30,8cm ³ , capacidade mínima do tanque 0,64l, diâmetro mínimo do corte 305mm com protetor, comprimento total mínimo 1,75m, garantia mínima de 12 meses. Incluso: 01 manual de instruções, 01 jogo de chaves, 01 óculos de proteção e 01 cinto de suporte.	2,00 un	R\$ 738,00	R\$ 1.476,00
Marca: toyama	Fabricante: toyama	Modelo: toyama	
Total Lote 726	x1		R\$ 1.476,00

Lote 732

Rolo poliéster 15 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rolo poliéster 15 cm.	50,00 un	R\$ 4,90	R\$ 245,00
Marca: compel	Fabricante: compel	Modelo: compel	
Total Lote 732	x1		R\$ 245,00

Lote 733

Rolo poliéster 23 cm com suporte.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Rolo poliéster 23 cm com suporte.	30,00 un	R\$ 13,15	R\$ 394,50
Marca: compel	Fabricante: compel	Modelo: compel	
Total Lote 733	x1		R\$ 394,50

Lote 740

Sensor de presença com fotocélula externo bivolt.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sensor de presença com fotocélula externo bivolt.	50,00 un	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
Marca: qs	Fabricante: qs	Modelo: qs	
Total Lote 740	x1		R\$ 2.250,00

Lote 745

Sifão inteligente simples.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sifão inteligente simples.	40,00 un	R\$ 11,00	R\$ 440,00
Marca: ssuper	Fabricante: ssuper	Modelo: ssuper	
Total Lote 745	x1		R\$ 440,00

Lote 754

Suporte para cadeado médio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Suporte para cadeado médio.	30,00 un	R\$ 4,00	R\$ 120,00
Marca: selild	Fabricante: selild	Modelo: selild	
Total Lote 754	x1		R\$ 120,00

Lote 773

Tanque de plástico 24 litros comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tanque de plástico 24 litros comum.	10,00 un	R\$ 60,20	R\$ 602,00
Marca: herc	Fabricante: herc	Modelo: herc	
Total Lote 773	x1		R\$ 602,00

Lote 779

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Tê esgoto 100 x 50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê esgoto 100 x 50.	18,00 un	R\$ 10,30	R\$ 185,40
Marca: fibroart	Fabricante: fibroart	Modelo: fibroart	
Total Lote 779	x1		R\$ 185,40

Lote 786

Tela galvanizada hexagonal, malha 1?, largura de 1,50cm x 50m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tela galvanizada hexagonal, malha 1?, largura de 1,50cm x 50m.	100,00 MT	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
Marca: comep	Fabricante: comep	Modelo: comep	
Total Lote 786	x1		R\$ 1.360,00

Lote 789

Telha fibrocimento 2,44 x 1,10 x 5,00mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Telha fibrocimento 2,44 x 1,10 x 5,00mm.	100,00 un	R\$ 50,50	R\$ 5.050,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo: precon	
Total Lote 789	x1		R\$ 5.050,00

Lote 799

Te soldável c/ rosca 20mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável c/ rosca 20mm.	40,00 un	R\$ 2,91	R\$ 116,40
Marca: pb	Fabricante: pb	Modelo: pb	
Total Lote 799	x1		R\$ 116,40

Lote 811

Tesoura para desbaste e poda - uso profissional - lâmina em aço inox - cabo de borracha.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tesoura para desbaste e poda - uso profissional - lâmina em aço inox - cabo de borracha.	5,00 un	R\$ 39,30	R\$ 196,50
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo: thompson	
Total Lote 811	x1		R\$ 196,50

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 822

Tinta látex 3.600 ml - cor a ser definida.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tinta látex 3.600 ml - cor a ser definida.	50,00 un	R\$ 34,30	R\$ 1.715,00
Marca: e.tex	Fabricante: e.tex	Modelo: e.tex	
Total Lote 822		x1	R\$ 1.715,00

Lote 836

Torneira para lavatórios de metal de 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira para lavatórios de metal de 1/2..	25,00 un	R\$ 44,30	R\$ 1.107,50
Marca: delta	Fabricante: delta	Modelo: delta	
Total Lote 836		x1	R\$ 1.107,50

Lote 837

Torneira para lavatórios plásticos de 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torneira para lavatórios plásticos de 1/2..	30,00 un	R\$ 7,38	R\$ 221,40
Marca: grap	Fabricante: grap	Modelo: grap	
Total Lote 837		x1	R\$ 221,40

Lote 840

Torquês armador 12".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Torquês armador 12".	10,00 un	R\$ 31,38	R\$ 313,80
Marca: np	Fabricante: np	Modelo: np	
Total Lote 840		x1	R\$ 313,80

Lote 875

Válvula americana plástica de 1".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Válvula americana plástica de 1".	10,00 un	R\$ 12,00	R\$ 120,00
Marca: mm	Fabricante: mm	Modelo: mm	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 875	x1	R\$ 120,00
----------------	----	------------

Lote 878

Válvulas plásticas p/ lavatório e pia.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Válvulas plásticas p/ lavatório e pia.	30,00 un	R\$ 5,00	R\$ 150,00
Marca: grap	Fabricante: grap	Modelo: grap	
Total Lote 878	x1	R\$ 150,00	

Lote 890

Verniz 900 ml cor a ser definida.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Verniz 900 ml cor a ser definida.	40,00 un	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
Marca: e.tex	Fabricante: e.tex	Modelo: e.tex	
Total Lote 890	x1	R\$ 1.080,00	

Dá-se o valor total da Ata R\$ 254.712,02 (duzentos e cinquenta e quatro mil e setecentos e doze reais e dois centavos)

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Chácara

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do objeto contratual, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5.14. Da Possibilidade de Renovação do Quantitativo da Ata de Registro de Preços:

5.14.1. Nos termos do que dispõe a legislação vigente e conforme entendimento consolidado no **Parecer n. 00453/2024 da Advocacia-Geral da União (AGU)**, fica estabelecido que o quantitativo dos itens registrados na presente Ata de Registro de Preços poderá ser renovado, observado sempre o limite do quantitativo originalmente estimado. Tal renovação somente será admitida quando presentes os seguintes requisitos:

5.14.1.1. Justificativa administrativa: a Administração deverá apresentar motivação expressa e devidamente fundamentada, demonstrando a vantagem da medida em relação ao interesse público e à economicidade da contratação;

5.14.1.2. Respeito à vigência da Ata: a renovação somente poderá ocorrer dentro do prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços, não sendo possível sua prorrogação além dos limites temporalmente estabelecidos;

5.14.1.3. Formalização adequada: a alteração deverá ser registrada de forma expressa mediante a celebração de termo aditivo, que integrará a Ata para todos os fins legais.

5.14.1.4. A observância a essas condições encontra respaldo na orientação jurídica constante do citado parecer da AGU, que reconhece a possibilidade de renovação como instrumento legítimo para a continuidade do atendimento das demandas públicas, desde que preservados os princípios da legalidade, da economicidade e da transparência administrativa.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto Municipal nº 2.823, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto Municipal nº 2.823, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

12. DO APONTAMENTO DO FISCAL E GESTOR DO CONTRATO

12.1. O fiscal das contratações decorrentes deste instrumento será José Marcio Ribeiro Silva.

12.2. A gestora das contratações do presente instrumento será Naiara da Silva Sudre.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Chácara, 02 de janeiro de 2026 .

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9> e informe o código A9B5-FE52-2B52-96B9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Jucélio Fernandes de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL

andrea doa santos fernandes
COMERCIAL PRIME LTDA

TESTEMUNHAS:

1-

2-



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A9B5-FE52-2B52-96B9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA (CPF 027.XXX.XXX-03) em 02/01/2026 15:19:39 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



COMERCIAL PRIME LTDA (CNPJ 55.176.303/0001-51) VIA PORTADOR ANDREIA DOS SANTOS FERNANDES (CPF 024.XXX.XXX-59) em 05/01/2026 10:01:14 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A9B5-FE52-2B52-96B9>